15/01/2019 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAl. DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE SAII)E
AVISO DE LICITAÇÃO  DO PREGÃO ElETRÔNICO Y SS.PE002/19

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das
12:00 horas do dia II de JANEIRO DE 2019 estará disponível para o
Cadastrainento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO
ELETRÔNICO N SS-PEO02/19. cujo objeto é a Aquisição de
material de consumo e permanente. géneros alimentícios, material de
expediente. copa e co7lnha. esportivo entre outros. para atender as
necessidades do Programa FAN (Fundo de Alimentação e Nutrição
junto a Secretaria de Saúde de Nova Russas. DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 28 de JANEIRO DE 2019 das 10:00 AS 11:00
HORAS (horário de Brasilia). DXI'A DA DISPUTA DE PREÇOS:
28 de JANEIRO DE 2010 às 11:00 HORAS (horário de Brasilia). O
edital poderá ser adquirido nos dias úteis. das 08:00 às 14:00 horas, na
Rua Pc. Francisco Rosa. 1388. ('entro. Nova Russas/('E. ou através do
site www.bll.org.br.

Nova Russas, li de JANEIRO DE 2019.

PAULO SÉRGIO ANI)RADE IIONbYM

Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfun

Código Identificador:7E4908C7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceara no dia 11/01/2019. Edição 2109
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no sue:
http:i/www.diariornunicipal.com.br"€mprece'

http:llwww.diariomunlcipal.COm. hr/aprece/mater,a/7E490BC7/O3AF6jDqXObS9OX7jJ6NZ2VPWkWeG5Jj2B6Z9Oq89UKakvZUtUSB8NJiVWC9UI 1 z. 	111

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°008 1 FORTALEZA, II DE JANEIRO DE  (I4

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. O Ç,overno Municipal torna público o Extrato dos Instrumentos Contratuais res
rvgio Presencial (M-PP010 IS. cujo objeto e aquisição de gas liquefeito de petróleo e de água mineral de 20 litros para atender as unidades adira

do Municipio de independência CL Contratada. C J de Oliveira Loiola— ME; Valores por Secretarias: Sec. de Finanças: R$ 6.300,00: Sec. de

RS 	750.00: Sec. Delnfracslrutura: RS 2."S.Oo: Ser. de Saúde: RS 53.175.00; Sec. do Trabalho e Assim. Social: R$ 20.475.00: Sec. de( a
1.350.1)1): Sce. de F.sporte: RS 2.250.00: Soe. de Agricultura: R$ 2.625.00: Soe. Meio Ambiente: RS 4.500,00; Soe, do Cilran: RS 1.650,00; Procura.
RS 375.00. Valor Global da Licitação: RS 174.225.00. Vigência: 3 t.12.2019:Assina pela Contratante: João Gomos Coutinhci Neto; Francisca Francilu
Vieira; Antonia lzrelda de Araujo Maia: Terezinha de Jcsu.s Lima. Marcelo Victor Torres Pinto: José Edval Pituentel de Almeida Segundo; Bruna Teixeira da
Silva: Antonio Lindomar (ialvão Nóbrega: Elisoete Alves; Pedrosa: Antonia Paula Leitão: e José Erisvaldo Vieira Coutinho: Assina pela Contratada: Carlos
José de Oliveira Loiola: Data Assinatura: 02 de janeiro de 2019.

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de sova Russas - Credcnclamento N 00112019. O Sr. Francisco Helter de Oliveira, torna
publico, para conhecimento dus interessados, que no perlodu de 11(11.2019 à 31.12.2019. no horário de 07:30 às 11:30 horas, estará realizando Chamamento
Público, para ('redenciamento de instituições financeiros para o recebimento de contas e outras tantas atras és de suas agências ciou convcniadas, cm
abrangência Municipal. junto au SAAF (leste Municipio, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de
1 içitação. localizada na Rua Dr. Almir Farias. 110. Universidade, cm Nova Russas - Cc. no horário de acendimento ao público, das 07:30 às 11:30 horas ou
pelo portal do TCM-CE: http://ww'a .tcc.ce.gos .hrllicitacocs. Nova Russas - Ce, 10 de janeiro de 2019. Francisco Aurelio Amaral Mamona - Presidente

da CPL.

*** *** *5*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de % anota - Estrato da Ata de Registro de Preços - Registro de Preço N° 20190109348-000 - Pregão
Presencial . 2112.0I/2018-SRP. Objeto seleção de empresa para registro de preços visando eventuais e futuras contratações de aquisição de material
de linipeza e expediente destinados as Disersas Secretarias do Município de Vatjota. Valor Global de R$ 1.924.178.81 (Hum milhão, novecentos e vinte
e quatro mil, cento e eieiiti e oito reais e oitenta c um centavos). Fonte de Recurso: Próprios. Signatários: Município de Vaiiota-CE — Secretaria de
Administração e Planejaineuuo: representada pelo Ordenador de Despesa e Gestor da ata. O Sr. Edmilson Lima de Oliveira e de outro lado a empresa
Shopping Papelaria EIREI.l ME, CNPJ N°29.103.6690001-90. representada peio Sr. Nianderlsmael Ramos Gomes. vencedor dos lotes: 1 a 10, somando
o valor total de RS 1.924.179.81 (Hum milhão, novecentos e vinte e quatro mil, cento e setenta e oito reais e oitenta e um centavos). Data da Ata de Registro

de Preços: 04 de janeiro de 2019.

*4* ice Sim

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais

8.6(( 93. 10.520/02 e o Decreto 5.450/05 e atlas posteriores alterações. o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro1Ce tonta público para conhecimento
dos interessados que realizará a licitação tia modalidade Pregão Eletrônico n" 0$()I.01;2019-02, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios e
liortifrutigranjeiros para atender as necessidades do CAPS, SAMU e da Secretario de Saúde do Município de Cedro/CE. entrega das propostas a partir

.!csla data e abertura das piopoMiis dia 23 de janeiro de 2019 às 09:00 horas (Horário de Brasília). Tudo conforme espeeifieaç&s comidas nu edital, o qual
encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00li às 13:00h e nos simes: wis w.tce.ce.gov.br  e www.bllcontpras.org.

br. Francisco Antonio \'iana Correia Costa - Pregoeiro.

4*5 *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nosa Russas. A ('omissão de l.ieilação tonia público que a partir das 12:00 horas do dia II de Janeiro de 2019
estará disponivel para o ('adastramento das Propostas de Preços referentes ao, Pregão Eletrônico N° SS-PE002/191. cujo objeto é a aquisição de material de
consumo e permanente. géneros alimenticios, material de expediente, copa e côzinha. esportivo entre outros, para atenderas necessidades do Programa FAN
(Fundo de Alimentação e Nutrição) junto à Secretaria de Saúde de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 28 de Janeiro de 2019 das 10:00 is 11:00
horas (horário de Brasilia). Data da Disputa de Preços: 28 de Janeiro de 2010 às 11 00 horas (horário de Brasília). O edital poderá ser adquirido nos dias
úteis. elas 08:0035 14:0(1 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa. 1388. (-entro, Nosa Russas CE. ou atraves do site www.bll.org.br. Nova Russas, li de Janeiro

de 2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*1* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas, A ('omissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas (horário de Brasilia-DF) do
dia II de janeiro de 20 l'(. estará disponis cl para o Cadastransento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrõnico N° GM-PE002 lO. cujo objeto
é o registro de preços paia (ilmtu.m, e eseiimuais aquisições de combustis eis. lubri(ic.mummcs e derivados do petróleo para atendeira,4 imcccssidadcs das dis ersas
Secretarias do Município de Nova Rimrtmms. Data de Abertura das Propostas: 25 de janeiro de 2019 das 08:00 is 09:00 Horas. Data da Disputa de Preços:
25 de janeiro de 2019 is 09:00 Horas Horário de Brasília-DF. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na
Rua Pc. Framiisco Rosa. 1388, Centro, Nova Russa.'.CF, ou através do sitc www.bll.org.br. Nova Russas, II de Janeiro de 2019. Paulo Sérgio Andrade

Bonfim - Presidente dii ('P1..

*** *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Coiuião de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais
9.666i93. 10,520102 co i)cci'cto 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE toma público para comiheumcnto dos
interessados que rcali,arã a licitação na modalidade Pregão Eletrônico o' 0901.0112019.05. cujo objeto é contratação dos serviços de locação de veículos
sem motoristas para atender as necessidades da Secretaria de lnfraesirutura do Município de Cedro — CE. entrega das propostas a partir desta data e abertura
das proposta.'. dia 23 de i.uieiro de 2019 (is 11:00 horas (Horário de Brasília). Tudo couifonue especificações contidas no edital, o qual emzcoiitra-sc na íntegra

na sede da ('omissão Permanente de 1.icilaçào, no horário de 01:0011  às 13:00h e nos sues w'ww.tee.ce.gov.br e www.blleompras.org.br. Francisco Antonio

'lapa Correia Costa - Pregoeiro.

*5* *5* 55*

Estado do ('earã - Prefeitura Municipal de Cedro  — Aviso de I.lcitaçãn. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais

)1.(,Ó6193. 10520/02 eu dxrctu 5.45005 e suas posteriores alterações. o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/Ce torna público para conhecimento dos
interessados que realizara a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n'0201.01 2010-03. cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para prestação dos
serviços (te proeessatueilto da (iFIP. DIRF. RAIS. meis idualização dos valores pagos ao F(TS, processamento da DCTF. assessoria e consultona na área
de pessoal. orientação de atos e implantação de rotinas a serem seguidas. a fim de atender as necessidades do Setor de Recursos Humanos da Secretaria
de Administração do Município de Cedro - CE. entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 23 de janeiro de 2019 is 15:00 horas
(Horário de Brasília). tudo conforme especificações comidas mio edital, o qual emmCOiitra-se mia integra mia sede da Comissão Pcm,iiamicnte de licitação. no
horario de 07:00lm às 13:0011 e nus siles: www.tee.ce.gos'.br e www.bllcornpras.org.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro.

*** *** *54

Estado de Ceará - PrvI'eiiura Municipal de Ibiapina - C.P.L - Aviso de Licitação - Modalidade - Tomada dc Preços W. 2019.01.07.01; Tipo: Menor
preço. O Presidente da 4,oniissàu Permanente de Licitação do Município de Ibiapina, comunica aos interessados que no dia 28 de janeiro de 2019 às 11:30
horas, na sola da ('.PL.. localizada no Paço Municipal - Rua Deputado Fernando Melo. s/n.  Centro, nesta cidade, estará recebendo os envelopes contendo
Habilitações e Propostas de Preços para o supracitado procedimento licitakSrio, objetivando a seleção de proposta mais vantajosa para: Serviços Técnicos
Especializados na área de \'eterinâria, junto à Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do Município de ibtapina. Os interessados poderão obter cópia do
edital e maiores imifonimações. mio endereço supracitado, no horário de expediente das 08h00inuiim is 12h00rnin e das 14h00mimm às 171t00rniu. ciou através do
fone: (88)3053-1125. Ibiapina. ('F.. 07 de janeiro de 2019. Presiden•e da C.P.L.

5** *** ***

Estado do Ceari- Consorcio Público de Saúde da Microrreião de Crateús - CPSMCR -Aviso de Convocação. A CPL do Consórcio Público de Saúde
da Mmcrorrcgião de ( raieú. - CPSM('R sem convocar os licitantes participantes e demais interessados para a abertura (los em elopes contendo as propostas
de preços da Tomada de Preços N° lO 18'CPSM('R TP, que ocorier.i no diu 14/01 2019 ás 09h00rnmn. Objeto: Contrataçüo dos serviços administrativos
pari orientação e acoimip:iiihmiimento no planejamento das aquisições e sers iços junto ao Consórcio Público de Saude da Micron'egmão de ('rtmtcús. Maiores

informações pelo Telefone: 188) 3691.0017. Crateôs - CE, 10 de janeiro de 2019. Maria do Carmo Rodrigues Soares liformitis - Presidente da CPL.

sirativas
ueaçto:

1